
اخبار كشور

روایت ناگفته هایی درباره ستمشاهی 
در فصل دوم »در برابر طوفان«

ناگفته هــای جدیدی درباره رژیم ستمشــاهی پهلــوی، در فصل دوم 
مجموعه مســتند »در برابر طوفان« به کارگردانی مهــدی نقویان روایت 

می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، فصل اول این مجموعه، سال 95 پخش شد 
و اســتقبال گسترده ای را همراه داشت. چرا که این مستند، به طور مفصل 
به واقعیت های دوران طاغوت و زمینه های اقتصادی و سیاســی و فرهنگی 

انقلاب اسلامی پرداخته بود.
فصل دوم این مجموعه نیز در 1۰ قسمت۶۰ دقیقه ای آماده پخش شده 
که به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی از شبکه های سیما 

پخش خواهد شد.
موضوعات محوری این فصل از »در برابر طوفان« عبارت است از: اقتصاد، 
ارتش، فرهنگ و هنر، آموزش و پرورش، ساواک، سیاست داخلی، سیاست 

خارجی، مذهب، مطبوعات و زندگی خصوصی.
»در برابر طوفان 2« محصول شبکه مستند سیما و با همکاری موسسه 

روایت فتح تولید شده است.
عامل دعوت از گرافیست اسرائیلی 
در جشنواره ویژه انقلاب چه می کند؟

عامل دعوت از گرافیست اسرائیلی عضو شورای سیاستگذاری جشنواره  
هنرهای تجسمی فجر است.

به گــزارش خبرنگار کیهــان، »م.س« که چندی قبل، یوســی لمل 
گرافیســت اسرائیلی را به نمایشــگاهی در باغ موزه قصر دعوت کرده بود، 

همچنان عضو شورای سیاستگذاری جشنواره هنرهای تجسمی فجر است.
جای پرســش است؛ چرا باید خط مشی و چگونگی برگزاری جشنواره 
ویژه بزرگداشت ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، به دست کسانی صورت 

گیرد که بستر ساز نفوذ و عناصر زاویه دار با انقلاب هستند؟!
مرکز آمار ایران: 81 درصد مردم ایران 

اصلا سینما نرفتند!
براســاس آخرین آماری که روی وب سایت مرکز آمار ایران قرار گرفته 
است، در سال 139۶ تنها 19 درصد از مردم به سینما رفته اند که حدود 3۰ 
درصد این تعداد فقط یک بار، 28 درصد آنها دو بار و 42 درصد هم بیش از 
دو بار به ســینما رفته اند. به این ترتیب و طبق این آمار در واقع 81 درصد 
مردم اصلا به ســینما نرفته اند. یعنی براساس آمار یاد شده از جمعیت 8۰ 
میلیونی ایران در حدود ۶4 میلیون نفر اساسا بیننده سینمای ایران نیستند.
این در حالی است که آمارهای دیگر حکایت های غم انگیزتری از این 
قضیــه دارند و برخــلاف آمارهای فروش که به طور دائم ارائه شــده و با 
رقم های میلیاردی، ســعی می کنند افکار مــردم را تحت تاثیر قرار دهند 
اما واقعیت این اســت که حتی پرفروش ترین فیلم های سال که مثلا آمار 
فروش 2۰ میلیاردی ارائه می کنند، با یک حساب سرانگشتی و تقسیم کل 
فروش فیلم به قیمت متوســط بلیط و همچنین نسبت به کل جمعیت، 
بیش از چهار تا پنج درصــد مردم را به خود جلب نکرده اند، یعنی 95 تا 
9۶ درصد مردم ایران )حدود 7۶ میلیون نفر( حتی پرفروش ترین فیلم ها 
را ندیده اند که اگر در گزارش مرکز آمار، کسانی که یک یا دو بار به سینما 
رفته اند را به شمار نیاوریم، آمار رسمی مرکز آمار با این آمار دوم بینندگان 
فیلم های پرفروش تقریبا برابر می شــوند و در حد همان چهار-پنج درصد 
باقی می مانند. )معمولا در فرهنگ های سینمایی و گزارش های رسانه ای، 
کسانی که یک یا دو بار به سینما بروند، سینمارو به شمار نمی آیند و آن 
یکی دو بار هم معمولا تصادفی و اتفاقی و یا تحت شــرایطی خاص تعبیر 

می گردد( 
روابط غیراخلاقی، قصه های مبتذل، شــوخی های مســتهجن تحت 
عنوان فیلم کمدی و ســیاه نمایی و نمایش فضاهــای چرک و فلاکت بار 
بــه نام فیلم های اجتماعی، خانواده های به هم ریخته و آشــفته و جامعه 
مضمحل شــده و... از جمله نکات و عواملی است که به نظر کارشناسان، 

مردم را از سینماها فراری داده است.
سال گذشته در گزارشــی که »مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 
جمهوری« از جشــنواره فیلم فجر ســال 139۶ ارائه داد، ضمن  اشاره به 
فیلم های شرکت کننده در جشــنواره )فیلم هایی که اغلب امسال بر پرده 
سینماها رفتند(، تعابیری تکان دهنده درباره فیلم های یاد شده به کار برد 
که حکایت از عمق فاجعه جاری در ســینمای ما داشت. در گزارش فوق 

آمده بود:
»... تصویر »جامعه ایران« در مجموع فیلم های جشنواره فجر 9۶، تصویرِ 
جامعه ای »درهم«، »بی نظم«، »در آستانه اضمحلال« است و در آن »تضاد 
طبقاتی« به بیانی ســطحی ارائه شده  است؛ جامعه ای که هیچ نشانه ای از 
»گذشته افتخارآمیز« ندارد... تصویر »خانواده« در فیلم های جشنواره سی و 
ششم، تصویری »ناقص«، »در حال اضمحلال« و با صورتی »غیرطبیعی« 
اســت و این در حالی اســت که مطالعات تجربی در حوزه جامعه  شناسی 

خانواده چنین تصویری از خانواده ایرانی به دست نمی  دهد...«
چه کسانی اطلاعات غلط 
به وزیر ارشاد می دهند؟

در حالی که حضور فیلم یک فیلم ساز معاند و تهیه کننده فیلم معاندانه 
وی به عنوان داور جشــنواره فیلم فجر به شکل رســمی اعلام شده، وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی در یک جمع غیررسمی موضوع را تکذیب کرد. 
به گزارش کیهان، متاسفانه به نظر می آید وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
 اشراف لازم را بر فضای فرهنگی کشور و نیروهای تحت مدیریتش ندارد و 

برخی از زیردستان، با اطلاعات غلط وی را دور می زنند.
 به طور مثال وی قبلا به رغم اعتراض نویسندگان انقلابی، یک نویسنده 

معاند را به عنوان دبیر مهم ترین جشنواره ادبی کشور منصوب کرد و...!
حالا در این دوره از جشــنواره فیلم فجر، »م. ب« کارگردان فیلم ســیاه 
»یک خانواده محترم« پا به جشــنواره  فیلم فجر و بخش نگاه نو گذاشــته و 
تهیه کننده همان فیلم »م.آ«، به عنوان داور در بخش نگاه نو حاضر شده است! 

رادیوی همجنس بازان
 دست به دامن یک دروغگو شد

رادیــوی همجنس بازان موســوم به زمانه، برای مستند ســازی درباره 
اظهارات یک دروغگوی اخلالگر، دست به دامن یک منافق فراری شد.

به گزارش کیهان، رادیو زمانه که از رسمی شدن ازدواج همجنس بازان 
حمایت می کند و به دســت طیفی از خبرنگاران درجه چندم روزنامه های 
اصلاح طلب اداره می شود، برای القای توهم شکنجه در ایران به سراغ منافق 

فراری، ایرج مصداقی رفت.
مصداقی منافقی است که در دهه ۶۰ به جرم اقدام علیه امنیت ملی و 
فعالیت تروریستی در زندان به سر می برد. یکی از منابع رسانه های معاند در 

ادعای کشتار منافقین در زندان، مصداقی است. 
این فرد همواره مدعی است که در سال ۶7 در زندان، یا باید با جمهوری 
اســلامی همکاری می کردیم یا اعدام می شدیم. طی این سال ها دوستان و 
همپالکی های مصداقی از او نپرسیدند که اگر شرط رهایی از زندان جمهوری 
اســلامی تنها همکاری بوده، وی چگونه از زندان آزاد شده است؟ اعدام که 
نشده پس با توجه به اظهارات خودش همکاری کرده است. این همکاری در 
چه زمینه و به چه اندازه با جمهوری اســلامی صورت گرفته و آیا هنوز این 

همکاری ادامه دارد؟
ضمنا مصداقی طی سال های گذشته همواره با گذرنامه عادی جمهوری 
اسلامی به کشورهای مختلف تردد کرده است. گذرنامه عادی با چه شرایطی 

در اختیار یک زندانی به قول خودش محکوم به اعدام قرار گرفته است؟!
 دســت رادیو زمانــه و امثال آن برای پرونده ســازی علیه جمهوری 
اســلامی به قدری خالی است که هراز گاهی ناچار به سراغ افراد دروغگو و 

چند چهره می رود!

صفحه 3
      شنبه ۲۹ دی 13۹۷ 

1۲ جمادی الاول 1۴۴۰ - شماره ۲۲1۰۴

سلیمی نمین در نشست پهلوی بدون روتوش:
فقط در زمان پهلوی بدون جنگ

بخش هایی از خاک کشورمان واگذار شد
پژوهشگر و استاد حوزه تاریخ گفت: رضاخان تنها پادشاهی است 
که بدون جنگ و تنها به دستور خارجی ها قسمت هایی از ایران را جدا 

کرده است.
به گزارش فارس، در سالروز فرار شاه مخلوع نشست »پهلوی بدون روتوش« 
با حضور عباس سلیمی نمین پژوهشگر و استاد حوزه تاریخ در محل اندیشکده 

برهان برگزار شد.
سلیمی نمین در ابتدای این نشست، اظهار داشت: عامل کودتا باعث آمدن 
سلسله ای شد که این سلسله خود را مدیون عوامل کودتا می دانست. از این مقطع 
به بعد، هیچ ضرورتی برای حفظ رابطه با مردم یا وجود نداشت یا مورد توجه قرار 
نمی گرفت چون در بالا کشیدن این سلسله مردم هیچ نقشی نداشتند. ما قبل از 
پهلوی هم استبداد داشتیم ولی قابل اصلاح بود. در استبداد های قبلی می شد با 
تجمع و تحصن استبداد را اصلاح کرد. اینکه چه عواملی زمینه دخالت استبداد 
خارجی را به وجود آورد بحث جداگانه ای می طلبد. اما آنجا که سلطه و استبداد 
را در هم می تند شــروع سلطنت پهلوی است که در تاریخ مصداق دیگری جز 

پهلوی نمی یابیم.
رئیس دفتــر مطالعات و تدوین تاریخ معاصر ایــران، افزود: زمانی که ارتش 
قزاق ها در اختیار روس تزاری بود، خود رضاخان به عنوان خبرچین برای انگلیس 
مشــغول بوده است. این در اولین گزارش ســفارت آمریکا درباره کودتا منتشر 
شــده است. رشــوه دادن و مدال دادن به افراد توسط انگلستان نمونه ای از این 
ارتباطات مخفی و آشکار انگلیسی هاست. از زمان شکل گیری کودتا انگلیسی ها 
تــلاش کردند برهم ریختن جامعه ما متوقف و تضعیف دولت مرکزی معکوس 
بشود. امنیت حفظ شده و قدرت دولت افزایش یابد. مثلا به خزعل دستور داده 

می شود با رضاخان بطور کامل هماهنگ شود.
رئیس دفتر مطالعات و تدوین تاریخ معاصر ایران افزود: در مورد پهلوی دوم 
که توســط فراماسون ها تحت حمایت قرار گرفت و رسما توسط آنها در مجلس 
معرفی شد، باید گفت او هیچ امتیازی در حکومت نداشت. محمدرضا پهلوی در 
دورانی که برای تحصیل به سوئیس رفت، هیچ علم آموزی خاصی نداشت. هیچ 
کس نمی تواند بگوید او حتی یک مقطع تحصیلی را پشت سر گذاشته باشد. همه 
کسانی که ادعای تطهیر انگلیسی ها در به قدرت رساندن پهلوی دوم را دارند هم 
نمی توانند چنین ادعایی کنند.پهلوی دوم درســت است که توسط انگلیسی ها 
روی کار آمده اســت ولی مدام از طرف آنها تحت فشار است. او به این دلیل که 
حس می کند شاید برادرش اهرم فشاری برای جانشینی او باشد برادرش را بطور 
مخفیانه و در طی حادثه ای می کشد. او همچنین به شدت از نخست وزیران قوی 

و دارای علم مثل قوام می ترسد.
این پژوهشگر تاریخ علت سقوط پهلوی را علقه نداشتن به ایران دانست و 
افزود: تا قبل از کودتای 1332 مردم احســاس می کنند اگر به او فرصت داده 
شود می تواند اصلاح شود اما کودتای 28 مرداد نشان می دهد این جوان هیچ 
علقــه ای به ایران ندارد و تفاوتی هم با پدرش ندارد. رضاخان تنها پادشــاهی 
اســت که بدون جنگ و تنها به دستور خارجی ها قسمت هایی از ایران را جدا 
کرده اســت. دعوای کودتای 28 مرداد این بوده که شــما دارید نفت را غارت 
می کنید. در این معادله یک سمت ملت ایران است و در طرف دیگر چپاول گر 
خارجی اســت. شاه در کنار مردم نایســتاد و در نهایت همکاری موثر عوامل 
خارجی و دربار پهلوی ملت ایران در این قضیه شکست خورد و تحقیری دیگر 
توسط پهلوی رقم خورد. بعد از این ملت ایران به این جمع بندی رسید که او 

هم مثل پدرش علقه ای به ایران ندارد.
تشییع چهار شهید بوئینگ ۷۰۷ 

در چهار شهر کشور 
پیکر های مطهر شهید محمدباقر ندری، داود ذوالفقاری، عزیزالله 
علیزاده و جواد مرادی که در حادثه سقوط هواپیمای بوئینگ ۷۰۷ به 
شهادت رسیدند، روز پنجشنبه در شهرهای خرم آباد، ساوجبلاغ، آمل 

و کرمانشاه تشییع شدند. 
به گزارش تسنیم، مراسم تشییع پیکر شهید امیر خلبان »محمدباقر ندری« 
با حضور نماینده ولی فقیه در اســتان لرستان، استاندار لرستان، معاون سیاسی 
و امنیتی اســتاندار لرستان، نیروهای نظامی و انتظامی و با حضور پرشور مردم 

تشییع و خاکسپاری شد.
همچنین پیکر مطهر شــهید »داود ذوالفقاری« سرتیم گارد و امنیت پرواز 
هواپیمای 7۰7 ارتش روز پنجشــنبه با شکوه خاصی در شهرستان ساوجبلاغ 

استان البرز تشییع شد. 
قشرهای مختلف مردم و مسئولان شهرستان ساوجبلاغ پیکر این شهید راه 

خدمت را در شهر هشتگرد مشایعت کردند.
پیکر این شــهید پس از تشییع در گلزار شهدای ینگی امام شهر هشتگرد 

آرام گرفت.
بنابر این گزارش مردم شهرســتان آمل هم روز پنجشــنبه پیکر شهید 
عزیزالله علیزاده از شــهدای سانحه ســقوط هواپیمای بوئینگ 7۰7 ارتش را 

تشییع کردند. 
مراسم تشییع پیکر این شهید با حضور قشرهای مختلف مردم و مسئولان 
شهرستان آمل و همرزمان و کارکنان نیروهای هوایی ارتش از مقابل سپاه ناحیه 

آمل تا میدان 17 شهریور این شهر برگزار شد.
پیکر شهید ســرهنگ عزیزالله علیزاده پس از تشییع برای خاکسپاری به 
زادگاهش روستای غیاث کلا از توابع بخش دابودشت این شهرستان منتقل شد.
همچنین پیکر مطهر سرگرد شهید »جواد مرادی« از شهدای حادثه سقوط 
هواپیمای ارتش جمهوری اســلامی، روز پنجشنبه در میان حزن و اندوه مردم 

کرمانشاه تشییع شد. 
مردم و مسئولان کرمانشاه پیکر پاک این شهید را از مقابل مسجد جامع تا 

میدان آزادی تشییع کردند.
پیکر این شهید والامقام ســپس در گلزار شهدای شهر کرمانشاه به خاک 

سپرده شد.
یــک فروند هواپیمای باری متعلق به ارتش روز دوشــنبه 24 دی از مبدأ 
قرقیزســتان پس از فرود اضطراری در فرودگاهی نزدیک صفادشت کرج دچار 
آتش سوزی شد و با منزل مسکونی برخورد کرد که بر اثر آن 15 تن از افسران و 

کارکنان ارتش به شهادت رسیدند.
در این سانحه در مجموع 15 نفر به شهادت رسیدند و دو شهید والامقام اهل 

مازندران و از شهرستان های چالوس و آمل بودند.
در وین برگزار شد

پنجمین نشست کارگر وه انرژی ایران 
و اتریش

پنجمین نشســت کارگر وه انرژی ایران و اتریش به منظور بررسی 
روند همکاری های دو کشور در حوزه انرژی در وین برگزار شد.

بــه گزارش فارس، پنجمین اجلاس کارگروه انرژی ایران و اتریش با حضور 
اعضا و نمایندگان نهادها و وزارتخانه های ذیربط دو کشور و برخی از اتحادیه ها و 
شرکت های ایرانی و اتریشی فعال در زمینه های انرژی از 24 تا 27 دی ماه سال 

جاری در وین برگزار شد.
در این نشســت درخصوص همکاری های دو کشور در حوزه انرژی از جمله 
فناوری های مرتبط با انرژی های تجدیدپذیر، راهکارهای مصرف بهینه انرژی و 

ارتقاء بهره وری انرژی بحث و تبادل نظر شد.

اخبار ادبی و هنری

علامه محمدتقی جعفری)ره(: اخلاص در اندیشه و گفتار و 
عمل، عامل لایروبی چشمه سارهای درونی است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

امام جمعه موقت تهران گفت: FATF سازوکاری 
برای اشراف اطلاعاتی بر منابع مالی و سیستم اقتصادی 
سایر کشورها و بازوی خزانه داری آمریکا برای گسترش 

تحریم ها علیه ایران و محور مقاومت است.
آیت الله موحدی کرمانی در خطبه های نماز جمعه تهران 
که در مصلای امام خمینی)ره( برگزار شد، با بیان اینکه همه 
باید مراقب رفتار خود باشــند، زیرا در آن دنیا باید پاسخگوی 
اعمال خود باشــند، اظهار داشــت: من به خودم که خطیب 
جمعه هستم، می گویم »خطیب جمعه باید دردهای جامعه را 
بفهمد، او باید بداند جامعه به کدام دردهای معنوی و اقتصادی 

مبتلاست و سپس به دنبال درمان آنها باشد.
به گزارش مهر، وی بیت المال را بسیار مهم دانست و گفت: 
غارت بیت المال چیز کمی نیســت، اینکه یک نفر میلیاردها 
تومان بدزدد و فرار کند، فکر می کند کار تمام می شــود؟ آیا 
او نمی داند خدا چه عذابی برای این گناه پیش بینی کرده و او 
باید در درگاه الهی پاسخگو باشد؟ آقایانی که هزاران میلیارد 

می دزدند، خود را برای هزاران سال عذاب آماده کنند.
امام جمعه موقت تهران مســئولان را خطاب قرار داد و 
گفت: مســئولان محترم که بار امانــت را بر دوش گرفته اید! 
مراقب باشید زیرا شما امانت نگه دار و امین مردم هستید؛ به 

امانت خیانت نکرده و به وظایف خود عمل کنید.
آیــت الله موحدی کرمانی در بخش دیگری از ســخنان 
خود اظهار داشت: ما قضات پاکدست بسیاری داریم اما مبادا 
شیطان یک قاضی را فریب دهد زیرا قاضی جای پیامبر)ص( و 
امیرالمؤمنین)ع( نشسته است، بنابراین باید عادل باشد؛ مبادا 
خدایی نکرده ظلمی کند و حکمی صادر شود که ناله  مظلوم 

را بلند کند.
وی با اشاره به در پیش بودن ایام سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی افزود: در آستانه چهل سالگی پیروزی انقلاب اسلامی 
قرار داریم؛ انقلابی که تفکر جدیدی در عرصه حکومت با تکیه 

بر اسلام، معنویت و مردم سالاری به جهان عرضه کرد.
امام جمعه موقت تهران با اشــاره به توطئه های استکبار 
بعد از پیروزی انقلاب اســلامی، تصریح کرد: در طول این 4۰ 
سال نظام سلطه به سرکردگی آمریکا تمام تلاش خود را برای 
نابودی انقلاب و یا حداقل مهار کردن آن به کار گرفت و در این 
مسیر از هیچ جنایتی دریغ نکرد اما با این وجود ایران اسلامی 
پس از 4۰ ســال، از یک کشور وابسته، ضعیف و برده  آمریکا 
به اذعان و اعتراف خودِ آمریکایی ها، جزو 15 کشور قدرتمند 

جهان است.
آیت الله موحــدی کرمانی ادامه داد: اخیراً دو مؤسســه 
آمریکایی بر اســاس بررســی هایی که انجــام داده اند، ایران 
را هفتمین قــدرت برتر دنیا اعلام کرده اند البته در کشــور 
مشکلات، ضعف ها و مســائلی وجود دارد که مهم ترین آنها، 
مســائل اقتصادی و وضعیت معیشت مردم است که بخشی 
از آن بــه دلیل تحریم ها اســت اما باید بدانیــم هرگاه تکیه 
مســئولان به توان داخلی بوده و بــه جوانان اعتماد کرده اند، 
شاهد موفقیت های بسیاری بوده ایم و هر زمان چشم به بیرون 

از کشور داشته ایم، ضرر کرده ایم.
وی حرکت در چارچوب انقلاب اســلامی، تکیه بر توان 
داخلی، سعی بر استحکام داخلی نظام، میدان دادن به جوانان 
و تبعیت از رهبر معظم انقلاب را راه تداوم انقلاب و موفقیت 
دانست و گفت: هرگاه بر داشته های خود، تکیه و اصول انقلاب 

را رعایت کرده ایم، موفق بوده ایم.
امام جمعه موقت تهران خطاب به مسئولان گفت: اینک 
که مقام معظم رهبری با تدبیر خود، دســتور تشکیل جلسه 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا را داده اند و به این 
شــورا اختیارات ویژه ای اعطا کرده اند، باید به این موارد توجه 
کنند؛ استفاده از نظرات و راه حل های اقتصاددانان، تقویت پول 
ملی، کاهش فشار بر طبقه  زحمتکش، حمایت از تولید داخلی، 
برطرف کردن موانع تولیــد و تأمین مواد اولیه کارخانجات و 
الــزام بانک ها به دادن وام به تولیدکنندگان و اعطای وام برای 
ازدواج جوانان، برخورد با مفسدین اقتصادی و نظارت بر نحوه 

قیمت گذاری ها.
آیــت الله موحدی کرمانی افزود: گرانی هــا جان مردم را 
به لبشــان رسانده، بنابراین مسئولان باید نظارت بیشتری بر 
قیمت گذاری ها داشته باشــند و البته با قاچاق مبارزه کنند. 
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به کارگروه ویژه اقدام 
مالی FATF  اشــاره کرد و گفت: اگرچه کارگروه ویژه اقدام 
مالــی)FATF( یک موضوع تخصصی اســت، اما مردم با آن 
آشنا هستند؛ این گروه 3۰ سال قبل در پاریس توسط آمریکا، 
انگلیس، فرانســه، ژاپن و آلمان تأسیس شد و هدف خود را 
مبارزه با پولشــویی اعلام کرد و بعد از حادثه 11 ســپتامبر، 

مبارزه با تأمین مالی تروریســم را نیز از وظایف خود دانست 
اما FATF سازوکاری برای  اشــراف اطلاعاتی بر منابع مالی 
و سیستم اقتصادی سایر کشورها و بازوی خزانه داری آمریکا 
برای گسترش تحریم ها علیه ایران و محور مقاومت است. امام 
جمعه موقت تهران ادامه داد: به اعتراف مسئولان خزانه داری 
آمریکا، آنها می گویند برای ســخت تر کردن شــرایط ایران، 
به تصویب FATF نیاز داریــم. آنها اعتراف می کنند که این 
معاهده برای تســلط آمریکا بر جریان مالی کشــورها است و 

مبارزه با تروریسم و پولشویی دروغ است.
آیت الله موحدی کرمانی آمریکا و اروپا را مرکز پولشویی 
جهان دانست و گفت: آمریکا، اروپا و اسرائیل، مرکز پولشویی 
جهان و مادر تروریســم هســتند و بر اساس اعتراف ترامپ و 
کلینتون، خود آنها داعش را با هدف تقسیم خاورمیانه ایجاد 
کرده اند. طالبان را نیز آمریکایی ها به وجود آوردند و کلینتون 

به این موضوع اعتراف کرده است.
وی خاطرنشــان کرد: آمریکا، اروپا و دوستان منطقه ای 
آنها حامیان اصلی تروریسم هستند و حمایت آنها موجب شد 
داعش، جبهه النصره و دیگر گروه های تروریستی به شدیدترین 
جنایات وحشیانه علیه بشریت دست بزنند. آنها هزاران انسان 
بی گناه و کودک و زن را کشــتند، شــهرها را ویران و میراث 
فرهنگی و تاریخی آنها را به غارت بردند و این ایران بود که با 

تروریسم مقابله کرد.
امام جمعه موقت تهران افزود: ما قانون مبارزه با پولشویی 
و تروریسم داریم و به سمت شفافیت حرکت می کنیم اما در 
مواجهه با نسخه های استعماری باید با تدبیر بیشتری حرکت 
کنیم. نقش وزارت خارجه در این مســئله بسیار مهم است و 
باید با دیپلماســی فعال و هوشــیار، به تبیین مواضع به حق 

جمهوری اسلامی بپردازد.

خطیب جمعه تهران:

FATF بازوی آمریکا 
در گسترش تحریم ها علیه ایران و جبهه مقاومت است

قم- خبرنگار کیهان: 
امام جمعه قم گفت: دولت در عمل نشان دهد در 

پی حل مشکلات معیشتی مردم است.
حجت الاســلام والمسلمین ســید محمد سعیدی در 
خطبه های نماز جمعه قم که با حضور پرشور و گسترده مردم 
انقلابی این شهر در مصلی قدس برگزار شد، افزود: اولویت اول 
همه مردم و رهبر معظم انقلاب حل سریع مشکلات معیشتی 
مردم است اما دولتمردان مدام به بیان آمار و ارقامی می پردازند 

که دردی از مردم دوا نمی کند.
وی اظهار داشت: برجام نه تنها تحریم ها را برنداشت بلکه 
موجب افزایش تحریم ها هم شد اما متاسفانه برخی مسئولین 
هنوز در توهم گشایش های اروپا مانده اند و حل مشکلات را 

به این توهم گره زده اند.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه )س( با بیان اینکه 
دشمن تمام همت خود را بر عمیق شدن مشکلات معیشتی 
مردم متمرکز کرده است، تصریح کرد: دولت محترم به فکر 
اقشار مستضعف باشد و برای عمل کردن به این ایده باید با 
مفســدان اقتصادی با قاطعیت برخورد شود و از دست های 

مرموز و جریانات آلوده به خیانت غافل نباشد.

حجت الاسلام والمسلمین سعیدی با تشکر از برخوردهای 
قاطعانه دســتگاه قضائی با مفسدان اقتصادی، اظهار داشت: 
دولتمردان باید همانند مردم معمولی زندگی کنند و در عمل 
دوری از اشرافی گری و اسراف را نشان دهند که در این صورت 
هم به درک بهتری از شرایط مردم می رسند و هم مردم به آنها 
اعتماد کرده و همراه و هم پای آنان در برابر زیاده خواهی های 

دشمنان خواهند ایستاد.
خطیب جمعه قم با اشــاره به هشدارهای مکرر رهبری 
انقــلاب در مورد غیرقابل اعتماد بودن آمریکا و غرب، گفت: 
امروز بر همگان ثابت شــد که تهدید، قول، وعده و امضاهای 

آمریکا و غرب پوچ و بی اعتبار است.
وی افزود: امروز از برجام جســمی بدون روح باقی مانده 
اســت و نه تنها تحریم ها را از بین نبرد بلکه موجب افزایش 
تحریم ها هم شد. لذا مسئولان باید تمام همت خود را صرف 

تولید داخل مبتنی بر منویات رهبر معظم انقلاب نمایند.
حجت الاسلام والمسلمین ســعیدی با انتقاد از مواضع 
دوگانه وزیر امور خارجه در مورد هدف و نتایج برجام، گفت: 
آقای ظریف سال 92 به صراحت گفت که هدف از مذاکرات 
رفع تحریم ها است اما اینک که برجام موجب افزایش تحریم ها 

شــده مدعی است که هدف مذاکرات برجامی رفع تحریم ها 
نبوده است!

حجت الاسلام والمسلمین سعیدی در بخش دیگری از 
خطبه های نماز اظهار داشت: دشمن همزمان دو توطئه را در 
قم دنبال می کند تا هم حوزه های علمیه را از انقلاب جدا کند و 
به جای آن تفکرات روشنفکرانه و سکولار را بر  آن غالب نماید 

و هم سبک زندگی دینی را از شهر قم زایل نماید.
امام جمعه قم تصریح کرد: در حال حاضر مسئولیت مردم 
غیرتمند قم و خواص و نخبگان حوزه بسیار سنگین است و 
باید با بسیج همه امکانات تحت زعامت مراجع معظم تقلید 
و روحانیت معظم و انقلابی دست  های خائن را قطع کنند و 

ناآگاه و غافلان را ارشاد و آگاه نمایند.
وی همچنین با اشــاره به تهاجمات رسانه ای دشمن در 
فضای مجازی،  گفت: جوانان عزیز در این عرصه نیز با هوشیاری 

و فعالیت انقلابی دشمن را ناکام کنند. 
امام جمعه قم در ادامه سالروز شهادت حضرت فاطمه  زهرا 
)س( را نیز مورد اشــاره قرار داد و اظهار داشت: زنان باایمان 
کشورمان با الگو گرفتن از حضرت زهرا )س( پیروزی انقلاب 

را تسریع نمودند.

امام جمعه قم: 

مسئولان حل مشکلات را به توهم گشایش های اروپا گره نزنند

برای افراد با ایمان قرآن فصل الخطاب است
»مردم )در آغاز( یک دســته بودند )و تضادی در میان 
آنها وجود نداشت، به تدریج جوامع و طبقات پدید آمد و 
اختلافات و تضادهایی در میان آنها پیدا شد، در این حال( 
خداونــد پیامبــران را برانگیخت، تا مردم را بشــارت و بیم 
دهند و کتاب آســمانی، که به سوی حق دعوت می کرد، با 
آنها نازل نمود. تا در میان مردم، در آنچه اختلاف داشــتند 
داوری کنــد. )افــراد با ایمان در آن اختــلاف نکردند( تنها 
)گروهــی از( کســانی که کتاب را دریافــت کرده بودند، و 
نشانه های روشــن به آنها رسیده بود، به خاطر انحراف از 
حق و ستمگری، در آن اختلاف کردند. خداوند آنهایی را که 
ایمــان آورده بودند، به حقیقت آنچه مورد اختلاف بود، به 
فرمان خودش، رهبری نمود )اما افراد بی ایمان همچنان در 
گمراهی و اختلاف، باقی ماندند( و خدا هر کس را بخواهد 

به راه راست هدایت می کند«
بقره -۲13

با حضور پرشور مردم مشهد مقدس، پیکر مطهر 
11 شهید دفاع مقدس و مدافع حرم در مشهد مقدس 

تشییع شد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پیکر مطهر این شهدا 
از ســاعت 9 و 3۰ دقیقه صبح دیروز از محل میدان شهدا به 
سمت بارگاه منور رضوی و با حضور پرشور مردم و مسئولان 

مشهد و استان تشییع شد.
همچنین پنجشنبه شب مراســم وداع با پیکر 1۰ تن از 
شهدای مدافع حرم و دفاع مقدس در بارگاه منور رضوی برگزار 

شد. 
در این مراســم، جمع کثیری از مردم مشــهد، زائران و 
مجاوران و همچنین جمع کثیری از مسئولان استانی و شهری 

مشهد مقدس و خادمان بارگاه منور رضوی حضور داشتند. 
پیکر های مطهر پنج شــهید )به نامهای ســید خداداد 

حسینی، حســن قنبری، سید عزیز حســینی، سید حسن 
حســینی و علیجان علیزاده( از این تعداد جزو شــهدای تازه 
تفحص شده مدافع حرم از لشکر فاطمیون و پنج شهید دفاع 
مقدس می باشند که چهار تن از آنها از شهدای عراقی لشکر 9 

بدر و یک شهید نیز اهل خراسان رضوی هستند.
همچنین به گزارش خبرنگار کیهان از قائن پیکر پاک و 
مطهر شهید محسن مشــرقی که در حین پاسداری از نقاط 
صفر مرزی منطقه خانلیلی قصر شیرین کرمانشاه براثر انفجار 
مین های بــه جامانده از زمان جنگ تحمیلی  به درجه رفیع 
شــهادت نائل آمده بود دیروز بر دســتان مردم شــهید پرور 
شهرســتان قاین تشییع و برای خاک ســپاری به زادگاهش 

منتقل شد.
 پیکر پاک شهید مشرقی پس از تشییع در شهر خضری 
در جوار امام زاده عبدالله روستای کارشک به خاک سپرده شد.

با حضور پرشور مردم مشهد 

پیکر مطهر 11 شهید دفاع مقدس و مدافع حرم تشییع شد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران از توسعه روابط دفاعی و نظامی ایران و جمهوری 

آذربایجان خبر داد.
به گزارش فارس، سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در پایان سفر دو 
روزه خــود به باکو پایتخت جمهوری آذربایجان، با حضور در 
جمع خبرنگاران اظهار داشــت: روابط دفاعی و نظامی ایران و 
جمهوری آذربایجان به طور قابل توجهی توسعه خواهد یافت.

سرلشکر باقری با  اشاره به وجود ثبات و امنیت و آرامی در 
مرزهای دو کشور و همکاری های مجموعه مرزبانی دو طرف 
و همکاری و ارتباطات نزدیک و گسترده آنها گفت: روز به روز 
امنیت و ثبات این مرزها بیشتر می شود و این امنیت موجب 
رفت و آمد مطمئن مردم و همچنین توسعه مبادلات اقتصادی 

میان دو کشور خواهد شد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
توســعه و تکمیل دالان ریلی شمال - جنوب و دیگر راه های 
ارتباطی بین دو کشــور را در توسعه روابط اقتصادی دو طرف 
موثر دانست و افزود: با تکمیل این محورهای ارتباطی روابط 

اقتصادی هم توسعه پیدا می کند.
سرلشــکر باقری اضافه کرد: تمامیــت ارضی جمهوری 
آذربایجان امری کاملا قطعی اســت و مسئله قره باغ و مسایل 
مربوط به اشــغال سرزمین های جمهوری آذربایجان انشاالله با 
گفت و گوهای دو طرف حل بشود و در هر صورت  اشغال و ادامه 
 اشــغال سرزمین های جمهوری آذربایجان و آواره شدن مردم 
این سرزمین برای جمهوری اسلامی ایران قابل پذیرش نیست.
سرلشــکر باقــری در ادامه افزود: توافــق حقوقی درباره 

دریای خزر هم بین کشورهای ساحلی خزر از جمله جمهوری 
آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران امضا شده است و ما هیچ 
مشــکل حقوقی در دریای خزر نداریم و در بخش نظامی هم 
نیروهای دریایی دو کشــور رفت و آمد و تمرین های مشترک 

بیشتری با هم برگزار خواهند کرد.
عزم ایران 

برای تعمیق روابط با آذربایجان
خبر دیگر اینکه سرلشــکر محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح جمهوری اســلامی ایران که در صدر هیئت 
عالیرتبه نظامی به باکو پایتخت جمهوری آذربایجان سفر کرده 
بود، با »اکتای اســداف« رئیس مجلس ملی این کشور دیدار 

کرد.
به گزارش فارس، ســردار باقری در این دیدار، با تاکید بر 

عزم ایران برای تعمیق روابط سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و 
نظامی با جمهوری آذربایجان و نیز ضرورت حل مسالمت آمیز 
مناقشات منطقه ای، بار دیگر حمایت ایران از تمامیت ارضی و 

مصونیت مرزهای جمهوری آذربایجان را یاد آور شد.
رئیس ستاد کل نیروهای مســلح ضمن ابلاغ سلام علی 
لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی ایران به رئیس مجلس 
ملی جمهوری آذربایجان، تعمیق روابط بین مجالس دو کشور 
را مهم خواند و گفت: توسعه هر چه بیشتر روابط دو ملت، در 

شرایط موجود ضروری است.
اســداف نیز در این دیدار، جمهــوری آذربایجان و ایران 
را کشورهای دوســت خواند و با  اشاره به مشترکات تاریخی، 
فرهنگی و دینی اظهار داشــت: برای تعمیق روابط بر مبنای 
حسن تفاهم و با تکیه بر این ارزش ها شرایط خوبی وجود دارد.

سرلشکر باقری در پایان سفر به باکو:

روابط نظامی ایران و آذربایجان در دریای خزر توسعه می یابد

حاج »محمدرضا اعتمادیان« یار دیرینه انقلاب و 
عضو سابق شــورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی به 

رحمت الهي پیوست.
بــه گزارش فارس، حاج محمدرضــا اعتمادیان که عمر 
پربرکــت خود را صرف خدمات ارزشــمندی به نهضت امام 
خمینی)ره( کرد، پس از پیروزی انقلاب در مســئولیت های 
نائب التولیت آستان قدس رضوی، احیای صندوق های قرض 
الحسنه در ســازمان اوقاف و در مشاورت اقتصادی در دوران 

چند رئیس جمهور منشاء کارهای مهم بود.
آن مرحوم که باقیات ارزشــمندی برای انقلاب و کشور 
به یادگار گذاشــت؛ در دانشــگاه امام صادق)ع( در خدمت 
مرحوم آیت الله مهدوی کنی و در حزب موتلفه اســلامی نیز 
عضو شــورای مرکزی بود. وی در کمیته امداد به محرومین 
خدمت می کرد و در تاســیس حوزه های علمیه و ســاخت 
درمانگاه ها همت بسیاری گمارد. مراسم تشییع پیکر مرحوم 
حاج محمدرضا اعتمادیان روز پنجشنبه 27دی از مقابل حوزه 

علمیه فاطمه الزهرا)س( برگزار شد.

حاج محمدرضا اعتمادیان 
یار دیرینه انقلاب 

درگذشت

عضو دفتــر تحکیم وحدت در ســال ۷۸ که 
مدعی شده بود زاکانی در تجمع روز ۲3 تیر 13۷۸ 
حضور نداشته است، از ادعای خود عقب نشینی و 

عذرخواهی کرد.
به گــزارش فارس، عبدالله مومنــی از اعضای دفتر 
تحکیم وحدت در ســال 78، روز پنجشــنبه با انتشار 
توئیتی مدعی شد که در روز 23 تیر 78زاکانی سخنران 
تجمع دانشجویان نبوده و با او در سفر مکه حضور داشته 

است.
پــس از این توئیــت، علیرضا زاکانــی در تذکری به 
عبدالله مومنی، نوشت: »آقای عبدالله مومنی، ادعای بنده 
را به سخنرانی در 23 تیر 1378 دروغ دانسته و گفته که 
ما با هم در سفر بودیم. ایشان با برخی دوستان تشکل ها 
در سفر عمره بودند ولی من بعلت اتفاقات 18 تیر نرفتم و 
در 23 تیر 78 قبل از آقای روحانی سخنرانی کردم. آقای 

مومنی، مردانه اشتباهتان را جبران کنید.«
همچنین ســید نظام الدین موسوی از اعضای بسیج 
دانشجویی دانشــگاه تهران در سال 78 نیز در گفت وگو 
بــا فارس و در واکنش به این ادعــا، تصریح کرد: مجری 
مراســم 23 تیر بنده بودم و ســخنران اول مراســم نیز 
دکتر زاکانی بود که طی ســخنانی از منظر دانشجویان 
ابعــاد مختلف حوادث آن چنــد روز را مورد تحلیل قرار 
داد. ســخنران بعدی نیز حجت الاســلام حسن روحانی 
رئیس جمهور کنونی بود که در آن مقطع دبیر شــورای 
عالی امنیت ملی بود و در سخنان خود ضمن تفکیک بین 
دانشجویان و اغتشاشــگران، بر ضرورت مقابله و برخورد 

جدی با آشوبگران تاکید کرد.
پــس از ایــن واکنش ها، عبدالله مومنــی در صفحه 
شخصی خود با آسمان ریســمان بافی های متعدد دروغ 
گویی خــود را توجیه کرده و نوشــت: »در طول عمرم 
دروغی سیاســی نگفته ام؛خوشــحال میشم که شکسته 
بشــوم واصرار بر ناراست را ادامه ندهم با خواندن توئیت 
آقای زاکانی من رســما از ایشــون وازهمــه مخاطبین 
عذرخواهی می کنم و حمل بر صحت ادعای آقای زاکانی 
می ذارم. آقــای زاکانی بذارید به حســاب 9ماه انفرادی 

وآلزایمر ولپهای گل انداخته ما؟!

عذرخواهی عضو دفتر 
تحکیم وحدت از زاکانی

به دلیل ادعای خلاف واقع

در حکمی از ســوی عبدالرضا رحمانی فضلی 
وزیر کشــور، جمال عرف بعنوان معاون سیاسی 

وزرات کشور منصوب شد.
به گزارش فارس در بخشی از حکم رحمانی فضلی 
برای معاون سیاســی وزارت کشــور آمده است: رصد و 
بررسی مســتمر مســائل و رویدادهای سیاسی کشور، 
برقــراری تعامل موثر و کارآمد با احزاب و تشــکل ها و 
تلاش در جهت حمایــت و تقویت آنها، اجرای مطلوب 
 و شایســته قانون احزاب و تشــکل ها، سعی در جهت 
هم افزایی و تقویت همبستگی و انسجام میان همه اقوام، 
اقلیت ها و آحاد مردم عزیز و شریف، فراهم سازی زمینه 
و شــرایط برای برگزاری قانونمند و هرچه با شــکوه تر 
انتخابات با رویکرد مشــارکت حداکثــری مردم، توجه 
ویژه به امور مربوط به تقســیمات کشوری برابر قوانین 
موضوعه و تعامل و ایجاد ارتباط پیوسته با استانداری ها 
از جمله وظایف و ماموریت هایی اســت که انتظار دارد 
در راستای سیاســت ها و برنامه های دولت تدبیر و امید 
و ماموریت هــای وزارت کشــور در این حــوزه مهم، با 
برنامه ریزی کارآمد و مبتنی بر اصول در راستای نیل به 

آن تلاش و کوشش نمایید.

با حکم رحمانی فضلی
»جمال عرف« 

معاون سیاسی وزارت کشور شد


